



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 58/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de JULIO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; el Jefe de suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentado, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

Propuesta económica:

items	descripción	Precio		
		Unitario	Cantidad	Total
1	PAPEL HIGIENICO P.PRECIO SH 4X80M	\$ 2.825,00	400	\$1.130.000,00
3	DESINFECTANTE CIF 360ML AERO ORIGIN	\$ 1.890,00	98	\$185.220,00
4	INSECTICIDA 911 360ML MMM	\$ 1.790,00	240	\$429.600,00
5	LIMPIADOR CIF CREMA 750CC ORIGINAL	\$ 2.090,00	48	\$100.320,00
6	LUSTRAMUEBLES NASBRILL 325ML ORIGINAL	\$ 1.450,00	48	\$69.600,00
7	BOLSAS RESIDUOS P.PRECIO 45X60 30U.	\$ 2.870,00	240	\$688.800,00
8	BOLSAS RES.P.PRECIO 60X90X10U.VERDE	\$ 1.085,86	120	\$130.303,20
14	ADHESIVO P/INODORO GLADE 24,6G.LIMO	\$ 1.300,00	175	\$227.500,00
16	JABON TOCADOR P.PRECIO 3X90G. ROSAS	\$ 887,75	20	\$17.755,00
17	LANA DE ACERO PRIMER PRECIO 10 UNID	\$ 430,00	30	\$12.900,00
18	ESPONJA BROOMY ACERO GRANDE	\$ 657,70	80	\$52.616,00
19	ESPONJA BROOMY FIBRA PEGADA	\$ 339,00	80	\$27.120,00
20	ESCOBA DE PALMA REFORZADA	\$ 4.755,30	36	\$171.190,80
21	ESCOBA GUINEA SUPER	\$ 5.547,85	84	\$466.019,40
22	ESCOBA BARRE HOJAS BROOMY SIN CABO	\$ 1.513,42	60	\$90.805,20
25	CABO MADERA SAMANTHA ART 196	\$ 997,19	48	\$47.865,12
26	ESCOBILLA WC C/DEPOSITO SALZANO	\$ 2.937,32	15	\$44.059,80



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

27	CEPILLO LAVA COCHE VIOLIN 19 CM.	\$ 2.387,08	12	\$28.644,96
28	CEPILLO LAVA OMNIBUS 29 CM SALZANO	\$ 3.921,93	12	\$47.063,16
30	TRAPO REJILLA EL MEJOR SUPER.	\$ 1.194,29	96	\$114.651,84
31	PAÑO MULTIUSO MORTIMER 1 UNID.	\$ 1.025,00	48	\$49.200,00
32	FRANELA EL MEJOR SUPERIOR	\$ 1.132,24	48	\$54.347,52
33	TRAPO PISO EL MEJOR 60X70 BLANCO	\$ 1.450,00	192	\$278.400,00
34	SECADOR DE GOMA BROOMY 40 ROJO	\$ 1.750,00	24	\$42.000,00
36	AROMATIZANTE FRAGANSS REP.270ML.JAZ	\$ 1.665,00	48	\$79.920,00
42	ALCOHOL SAN IGINIO 1L 70%	\$ 2.030,00	120	\$243.600,00
43	JABON DE LAVAR G.FEDERAL TRAD. 150G	\$ 795,00	24	\$19.080,00
44	POLVO ZORRO 3KG BE BLUE	\$ 4.150,00	4	\$16.600,00
			TOTAL	\$4.865.182,00

2. Propuesta presentada por VIRTU SRL, CUIT: 30-71701621-8 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

[2929] ESPONJA DE ACERO 50GR. MAKE	[2929] ESPONJA DE ACERO 50GR. MAKE	80,00	1827,48	\$ 146.198,98
[2580] ESPONJA 3M SCOTCH BRITE VERDE/AMARILLA	[2580] ESPONJA 3M SCOTCH BRITE VERDE/AMARILLA	80,00	794,75	\$ 63.580,18
[2435] ESCOBA DE PAJA PALMA	[2435] ESCOBA DE PAJA PALMA	36,00	4999,99	\$ 179.999,94
[2433] ESCOBA DE PAJA GUINEA	[2433] ESCOBA DE PAJA GUINEA	84,00	5263,5	\$ 442.134,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

[1871] CEPILLO barrendero industrial 34cm filamento semi rigido 8cm (615)	[1871] CEPILLO barrendero industrial 34cm filamento semi rigido 8cm (615)	48,00	9400,59	\$ 451.228,75
[1870] CEPILLO barrendero de calles 33cm filamento rigido 11cm (645)	[1870] CEPILLO barrendero de calles 33cm filamento rigido 11cm (645)	48,00	11298	\$ 542.302,25
[2698] CABO DE MADERA 1.5 MTS	[2698] CABO DE MADERA 1.5 MTS	48,00	1384,92	\$ 66.476,63
[2437] CABO DE MADERA 1.8 MTS	[2437] CABO DE MADERA 1.8 MTS	48,00	1846,58	\$ 88.635,89
[2820] Cepillo para baño con base LG (05-0107)	[2820] Cepillo para baño con base LG (05-0107)	15,00	2191,72	\$ 32.875,82
[2163] CEPILLO doble lava camion Italimpia (644)	[2163] CEPILLO doble lava camion Italimpia (644)	12,00	21112,5	\$ 253.350,19
[2302] Cepillo lava auto Italimpia (6022)	[2302] Cepillo lava auto Italimpia (6022)	12,00	6658,02	\$ 79.896,30
[60152] Minimop corto azul 185g (60152)	[60152] Minimop corto azul 185g (60152)	4,00	5420,59	\$ 21.682,38



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

[1832] REJILLA doble pesada 40x45cm	[1832] REJILLA doble pesada 40x45cm	96,00	1359,38	\$ 130.501,11
[2438] PAÑO Ballerina ECO Amarilla	[2438] PAÑO Ballerina ECO Amarilla	48,00	432,03	\$ 20.737,46
[1833] FRANELA 40x50cm Naranja	[1833] FRANELA 40x50cm Naranja	48,00	1794,38	\$ 86.130,32
[1834] TRAPO de piso 60x70cm profesional Blanco	[1834] TRAPO de piso 60x70cm profesional Blanco	192,00	2066,24	\$ 396.718,92
[2704] SECADOR PISO GOMA NEGRO 40 CM TH	[2704] SECADOR PISO GOMA NEGRO 40 CM TH	24,00	1596,59	\$ 38.318,28
[2239] BALDE PLASTICO X 10 LITROS NEGRO	[2239] BALDE PLASTICO X 10 LITROS NEGRO	6,00	2294,18	\$ 13.765,11
AMBAR Aerosol desodorante ambiental	[2534] AMBAR Aerosol desodorante ambiental (FLORES BLANCAS)	48,00	2584,37	\$ 124.050,17
[2451] PULVERIZADOR VIRTU X 1 LTS C/GATILLO	[2451] PULVERIZADOR VIRTU X 1 LTS C/GATILLO	12,00	1232,01	\$ 14.784,12
[2418] GATILLO ASPERSOR	[2418] GATILLO ASPERSOR	36,00	461,99	\$ 16.631,64



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

[3232] Jabon Antibacterial Campos Verdes 5L (ZORRO)	[3232] Jabon Antibacterial Campos Verdes 5L (ZORRO)	12,00	6288,83	\$ 75.465,96
[2354] ALCOHOL AL 70/30 5L	[2354] ALCOHOL AL 70/30 5L	24,00	1213	\$ 269.112,23
[3004] ALA jabon blanco Barra Coco 200gr	[3004] ALA jabon blanco Barra Coco 200gr	24,00	1785,11	\$ 42.842,71
[2915] ALA jabón en polvo ECOLAVADO 10Kg	[2915] ALA jabón en polvo ECOLAVADO 10Kg	1,00	17496,8	\$ 17.496,81

[2836] PAPEL HIGIENICO ELEGANTE MAX 4x80m (914)	[2836] PAPEL HIGIENICO ELEGANTE MAX 4x80m (914)	100,00	2882,88	\$ 288.288,55
[2415] PAPEL Higienico ELEGANTE 8 rollos x300m cono chico (1046)	[2415] PAPEL Higienico ELEGANTE 8 rollos x300m cono chico (1046)	12,00	24646,1	\$ 295.753,38
Cif AERO desinfectante Original 360cc	Cif AERO desinfectante Original 360cc	98,00	2049,26	\$ 200.828,27
[2387] RAID AERO MMM 360cc	[2387] RAID AERO MMM 360cc	240,00	5066,75	\$ 1.216.020,96
[2687] FUYI AERO MMM 360cc	[2687] FUYI AERO MMM 360cc	240,00	4003,43	\$ 960.823,25
[2170] CIF Cremoso 750ml	[2170] CIF Cremoso 750ml	5,00	2372,73	\$ 11.863,69



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

[2668] BLEM AERO Original 360cc	[2668] BLEM AERO Original 360cc	48,00	4246,34	\$ 203.824,79
[5344] Bolsa de Residuos 45x60cm 30u P.BOL. REF	[5344] Bolsa de Residuos 45x60cm 30u P.BOL. REF	240,00	526,35	\$ 126.324,00
[3014] BOLSA DE CONSORCIO NEGRO 60x90 10u SUPOL	[3014] BOLSA DE CONSORCIO NEGRO 60x90 10u SUPOL	120,00	1246,98	\$ 149.638,76
[2428] BOLSA consorcio NEGRO 90x120 10u SUPOL	[2428] BOLSA consorcio NEGRO 90x120 10u SUPOL	150,00	4203,55	\$ 630.532,82
[2954] BOLSA DE CONSORCIO NEGRO 85x110 10u SUPOL	[2954] BOLSA DE CONSORCIO NEGRO 85x110 10u SUPOL	60,00	3497,4	\$ 209.844,49
[2456] BOLSAS CONSORCIO PATOLOGICO 120X140 80MIC NEGRO	[2456] BOLSAS CONSORCIO PATOLOGICO 120X140 80MIC NEGRO	120,00	609	\$ 73.080,61
[2416] Toalla Intercalada ELEGANTE caja x2500u (1029)	[2416] Toalla Intercalada ELEGANTE caja x2500u (1029)	60,00	21557,4	\$ 1.293.441,60
[2413] Bobina Papel ELEGANTE Doble hoja 2x400m (1004)	[2413] Bobina Papel ELEGANTE Doble hoja 2x400m (1004)	40,00	29444,2	\$ 1.177.768,02



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

[2414] Bobina pale ELEGANTE Doble Hoja 2x400m (1003)	[2414] Bobina pale ELEGANTE Doble Hoja 2x400m (1003)	40,00	34924,6	\$ 1.396.984,69
[2835] GLADE LIMP INODORO ADHESIVO LAVANDA 24.6gr	[2835] GLADE LIMP INODORO ADHESIVO LAVANDA 24.6gr	175,00	1655,78	\$ 289.762,94
GLADE ACEITE REP. Flores Tropicales	GLADE ACEITE REP. Flores Tropicales	12,00	8060,22	\$ 96.722,66
[2134] LUX Jabon tocador Flor de Vainilla 125gr	[2134] LUX Jabon tocador Flor de Vainilla 125gr	60,00	658,67	\$ 39.520,54
[2248] VIRULANA DE ACERO	[2248] VIRULANA DE ACERO	30,00	660,95	\$ 19.828,51

No expresa ni en números ni en letras el total general.

3. Propuesta presentada por ANVOI Distribuciones SA, CUIT: N° ,

Contiene:

- Pliego sin firmar,

Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cant.	Precio
1	Papel higiénico 4x50	400	\$ 184.703,09
2	Papel higiénico x 300 mts.	100	\$ 277.933,80
3	Desinfectante en aerosol	98	\$ 0,00
4	Insecticida en aerosol	240	\$ 710.316,00
5	Limpiador cremoso	48	\$ 179.011,64
6	Lustra muebles en aerosol	48	\$ 124.667,21
7	Bolsa de residuos 45x60	240	\$ 8.670,91



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

8	Bolsa de residuos 60x90	120	\$ 30.014,58
9	Bolsa de residuos 90x120	150	\$ 0,00
10	Bolsa de residuos 80x100	60	\$ 30.848,37
11	Bolsa de residuos 120x140	120	\$ 227.363,38
12	Toallas de papel de mano	60 cajas	\$1.104,471,38
13	Rollo papel limpia vidrios	40	\$ 317.543,56
14	Adhesivo cinta inodoro	175 cajas	\$ 339.584,00
15	Repuesto aceite natural para enchufe/baño	12	\$ 0,00
16	Jabón de tocador	60	\$ 35.534,39
17	Virulana	30	\$ 25.866,67
18	Esponja acero	80	\$ 70.128,26
19	Esponja cuadriculada/cocina	80	\$ 83.858,26
20	Escoba palma	36	\$ 0,00
21	Escoba guinea	84	\$ 352.089,36
22	Escoba barre hojas plástico	60	\$ 0,00
23	Cepillo cordonero	48	\$ 300.859,68
24	Cabo de madera 1.50	48	\$ 53.365,44
25	Palos de piso 1.20	48	\$ 30.948,96
26	Cepillo y base limpia inodoro	15	\$ 54.135,00
27	Cepillo lava auto	12	\$ 35.347,33
28	Cepillo lava omnibus	12	\$ 57.892,44
29	Lampazo tipo balerina	4	\$ 15.474,68
30	Trapo rejilla doble	96	\$ 188.536,38
31	Paño balerina	48	\$ 18.710,57
32	Franela	48	\$ 77.370,84
33	Trapo de piso 60x80	192	\$ 498.019,74
34	Goma para piso	24	\$ 68.289,71
35	Balde plástico x8lts	6	\$ 109.818,36
36	Repuesto olorizador para aparatos	48	\$ 190.314,24
37	Pulverizador portátil 1 litro	12	\$ 0,00
38	Pulverizador portátil 500cc	12	\$ 0,00
39	Pulverizador portátil 250cc	12	\$ 0,00
40	Gatillo para pulverizador	36	\$ 0,00
41	Jabón liquido por litros	60 Litros	\$ 83.442,95



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

42	Alcohol al 70%	120 Litros	\$ 349.488,18
43	Jabón en Pan (Blanco)	24	\$ 18.672,24
44	Jabón en polvo	10 Kilos	\$ 33.794,47
Total general			\$ 5.182.614,69

El total general no está expresado en letras y la propuesta económica se encuentra sin firmar.-

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos.-